

سرمقاله

وسائل روحانی

تصمیم درستی که
و تو شد

در حالی که پیش تر عنوان شده بود به سبب ضعف کیفیت تیم های حاضر در «کافاکاپ» مساله شرکت تیم ملی فوتبال بزرگسالان ایران در این رقابت ها منتفی شده، اینک گفته می شود که بوزها به این مسابقات کام خواهند گذاشت.

طبق نقل قول های قبلی، امیر قلعه نویی سر مربی تیم ملی با توجه به کیفیت نداشتن تیم های حاضر در این رقابت ها سفر به شهرهای بیشکک و تاشکند را که به ترتیب محل انجام دیدارهای مراحل «گروهی» و «نهایی» این مسابقات است، بی فایده دانسته و آن را منتفی کرده بود. این یک برآورد درست بود اما به دلایلی مورد و توفیق گرفته و اینک تصمیم به حضور در این رقابت ها که از ۲۰ خرداد شروع می گردد، گرفته شده است.

یکی دو عامل مهم و اصلی می تواند دلیل تغییر رویکرد فوق و حضور ژنرال و شاگردانش در این تورنمنت شده باشد. یکی اینکه حضور در این مسابقات به خواسته کنفدراسیون غرب آسیا و البته «AFC» اجباری باشد و گریزی از آن متصور نباشد. حالت دوم دربردارنده این احتمال است که شاید الزام های سیاسی و لزوم بسط روابط ایران در هر یک از شئون اجتماعی از جمله ورزشی با کشورهای آسیای میانه که آنها را با حروف اختصاری «کافا» می نامند، شرکت در این مسابقات را ضروری و حتمی ساخته و بوقایع این یک تصمیم سیاسی بوده باشد و از جانب مصادری بالاتر از فدراسیون و حتی وزارت ورزش در این ارتباط تصمیم گیری شده باشد. برآیند صحیح هر یک از دو حالت فوق باشد، در قرعه کشی مرحله گروهی این پیکارها ایران در گروه دوم با قرقیزستان و افغانستان همدسته شده و تیم های حاضر در گروه نخست

از پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و عمان هستند. هر چه بیشتر به این نامها نگاه کنید، فزون تر درمی یابید که رویارویی با حریفانی از این دست هیچ بهره ای برای ما ندارد و به جای اینکه به نفع ما تمام شود، به سود رقبا ما می شود که به لطف بازی با ما که توانمندتر از آنها هستیم، کارآزموده تر خواهند شد. درست است که «بار» و سطح بازی عمان قابل توجه است و ازبک ها هم قوی هستند و حتی تاجیکستان و قرقیزستان هم طی سال های اخیر رشد محسوسی داشته اند اما قیاس این رقبای عمدتاً متوسط و نازل با نام و اوصاف حریفان سایر غول های فوتبال آسیا در دیدارهای تدارکاتی امسال شان نشان می دهد که چقدر امکان

و مجال بیشتر برای پیشرفت و بهتر شدن با انجام این بازی ها پیش روی آنها گشوده شده و چگونه ما وقت مان را با بازی با این حریفان که اغلب شان حتی در گستره آسیا هم درجه سه و چهار به حساب می آیند، به هدر می دهیم. چه می شود کرد؟ انکار برگزاری بازی های مفید تدارکاتی مقابل رقبای قوی برای ما غیرممکن است و چنین چیزی تسلیم شده است. این فرایند را حتی نگاهی صرف و گذرا به نام و اوصاف رقبای تدارکاتی مان طی سال های اخیر کاملاً عیان می سازد و جز تأسف و افسوس احساسی را برنمی انگیزد.



صادق درودگر:

ادبیات یک مدیر نباید به این شکل باشد

صادق درودگر در مورد صحبت های حجت کریمی، سرپرست باشگاه استقلال علیه سازمان لیگ، توضیح داد: «او در جایی گفت سازمان لیگ با شورای تأمین کرج هماهنگ کرده تا آنها بگویند نمی توانیم بازی را برگزار کنیم. این حرف خوب نیست و یک اتهام برای دوستان شورای تأمین البرز و سازمان لیگ است. همچنین کریمی گفت اعضای سازمان لیگ مردی و مردانگی ندارند. ادبیات یک مدیر نباید به این شکل باشد.»



حمید استیلی:

سازمان لیگ اقتدار ندارد!

پیشکسوت پرسپولیس در گفت و گویی اظهار داشت: «حاشیه های فوتبال زیاد است و اگر بخواهیم این حاشیه ها را کم کنیم، باید اصل فوتبال را درست کنیم. الان فقط دو سال است بحث فناوری کمک داور ویدیویی (VAR) مطرح است اما وارد ایران نمی شود تا مشکلات داور حل شود.» وی افزود: «ما اقتداری در سازمان لیگ نمی بینیم و کمیته انضباطی و اخلاق مصوبه هایی که می دهند یکسان نیست و مقتدر نبودن سازمان لیگ به تیم ها ضربه می زند.»



امیر قلعه نویی

سرخا بی ها زیر نظر کادرفنی

امیر قلعه نویی به همراه آندرانیک تیموریان عصر دیروز دیدار استقلال و صنعت نفت آبادان را در ورزشگاه آزادی از نزدیک تماشا کردند و علی اصغر قربان علیپور دیدار تیم های ملوان و مس رفسنجان را زیر نظر گرفت. همچنین امروز سرمربی تیم ملی به همراه حمید مطهری دیدار تیم های پرسپولیس و پیکان را از نزدیک خواهند دید. سایر دیدارهای این هفته از طریق ویدیویی زیر نظر سرمربی تیم ملی قرار خواهد گرفت تا در پایان لیگ، بازیکنان منتخب به اردوی تیم ملی دعوت شوند.

وقتی هیچ کس مسئولیت کارش را نمی پذیرد

این دعوای مجازی حق «لیگ برتر» نبود



این فصل از لیگ برتر، با حواشی و اتفاقات عجیبی همراه بود. از ابتدای فصل تا به حال، مسائلی پیش آمد که در تاریخ فوتبال کشورمان سابقه نداشت. دعوای واقعی، مصاحبه های خشن، اشتباهات پر از شبهه داور، جانبداری ها، بیانیه ها، درگیری های مجازی، رفتارهای غیرمسئولانه و در کنار همه اینها، بی اعتنائی مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ که با سکوت و انفعال بی موقع خود، پوست لیگ را گندند!

نمایش می کشید. اکثر رقابت ها بدون تماشاگر برگزار شد و البته در استادیوم هایی بازی گذاشتند که کمترین حد از استانداردهای داخلی را هم نداشت، چه رسد به بین المللی. سازمان لیگ، آن سازمان قدرتمندی نبود که بتواند با موفقیت، یک دوره جذاب را برگزار کند. در این فصل، بی نظمی و بلبشو دیدیم که ضعف در تصمیم گیری های مهم، عامل اصلی آن بود.

جنگ و حاشیه پنجشنبه

نمونه آخر آن، ماجرای پنجشنبه بود. این روز پر از حاشیه و جنجال، تمام شدنی نبود! استاد یوم بازی پیکان و پرسپولیس از پاس قوامین به آزادی تغییر کرد و سپس جلسه گذاشتند که بازی را با تماشاگر برگزار کنند! اتفاقاتی که مطمئناً در

جای دیگری از این دنیا، تکرار شدنی نیست. بعد از این جابجایی ها، سازمان لیگ به جای آنکه صادقانه و شجاعانه بگوید خودمان چنین تصمیمی گرفتیم، همه آوار را روی باشگاه ها خراب کرد و با انتشار بیانیه ای نوشت باشگاه های پیکان، پرسپولیس و استقلال انتخاب و تأیید کردند که ورزشگاه آزادی میزبان باشد. جنگ و حاشیه ای که پنجشنبه شب را به طولانی ترین شب سال تبدیل کرد اما هیچ کس از سازمان لیگ پاسخگو نبود.

زد و خورد بیانیه ای

اگر مدیران سازمان لیگ کمی زودتر وارد عمل می شدند و شفاف و صادقانه می گفتند دلایل شان برای ایجاد تغییر در محل انجام بازی چه بود، کار به زد و خورد بیانیه ای بین باشگاه ها و سازمان

لیگ نمی کشید و هیچ کس متهم به جانبداری از یک تیم خاص نمی شد. فوتبال ایران برای دو هفته بر سر انتخاب یک ورزشگاه، آرامش نداشت و این حق «لیگ برتر» نبود. حق این فوتبال، با آن همه عاشق سینه چاک این نبود که شاهد بیانیه نویسی های شبانه و توجیحات کودکانه باشد. عذرهایی بدتر از گناه که منطق کم رنگی داشتند. هر کسی سعی می کرد با تقلب از روی دست سازمان لیگ، از واقعیت ها فرار کند و این موضوع، وضعیت عجیبی برای فوتبال ساخت. یک جنجال واقعی که تمامی نداشت. جنجالی که اگر توسط سازمان لیگ کنترل می شد، کار به اینجا نمی کشید.

افسانه ای به نام مسئولیت

سابقاً وضعیت این طور نبود. کمیته انضباطی وقتی رأی علیه یک باشگاه

می داد، همه ارکان آن پای رأی می ایستادند. رئیس فدراسیون مصاحبه می کرد، همه با او موافق بودند، رئیس سازمان لیگ تصمیم می گرفت، همه با او همراه می شدند ولی حالاً رئیس یک حرفی می زند، عوامل اجرایی اش یک رفتار دیگری دارد. همه این مسائل به خاطر ضعف در مسئولیت پذیری است. موضوعی که به کاراکتر مدیران ارتباط دارد.

اکثر آنها کاریرمایی به اندازه شغل شان ندارند و به همین علت، همیشه عقب هستند تا جایی که مسئولیت در برخی از بخش ها به افسانه تبدیل شده است. روزهای معمولی، نیازی به مدیریت ندارد اما مدیر آن است که در بحران، تصمیمات درست بگیرد و مسئولیتش را قبول کند. آیا این موارد را در این روزها دیدید؟

- ۱- مستقیم دارد.
- ۲- بدین ترتیب ایران ۲ سهمیه مستقیم در «سطح اول» فوتبال باشگاهی آسیا دارد و نیم سهمیه ایران در پلی آف «سطح یک» آسیا قرار می گیرد.
- ۳- یک نماینده ایران هم در «سطح دوم» مسابقات باشگاهی آسیا حضور خواهد داشت.
- ۴- رده بندی فوتبال آسیا به همراه سهمیه ها به ترتیب زیر است: ۱- عربستان (۳ سهمیه مستقیم در «سطح دوم»)
- ۲- ژاپن (۳ سهمیه مستقیم در «سطح یک» و یک سهمیه در «سطح دوم»)
- ۳- کره جنوبی (۲+۱ سهمیه در «سطح یک» و یک سهمیه در «سطح دوم»)
- ۴- قطر (۲+۱ سهمیه در «سطح یک» و یک سهمیه در «سطح دوم»)
- ۵- ایران (۲+۱ سهمیه در «سطح یک» و یک سهمیه در «سطح دوم»)
- ۶- امارات (۱+۱ سهمیه در «سطح یک» و یک سهمیه در «سطح دوم»)
- ۷- چین (۲+۱ سهمیه در «سطح یک» و یک سهمیه در «سطح دوم»)
- ۸- تایلند (۱+۱ سهمیه در «سطح یک» و یک سهمیه در «سطح دوم»)
- ۹- ازبکستان (یک سهمیه در «سطح دوم»)
- ۱۰- عراق (یک سهمیه در «سطح یک» و یک سهمیه در «سطح دوم»)
- ۱۱- یک سهمیه در «سطح دوم»

گزارش

رونمایی از سهمیه بندی جدید لیگ قهرمانان آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا از فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ قرار است لیگ قهرمانان آسیا را با فرمت جدیدی برگزار کند. فرمت جدید AFC از این قرار است که رقابت های باشگاهی در سطح آسیا به شکل ۳ تورنمنت برگزار شود.

پیش از این باشگاه های رده بالا در لیگ قهرمانان آسیا شرکت می کردند و باشگاه های رده پایین در رقابت های AFC کاپ حضور پیدا می کردند اما این بار AFC دست به تغییرات گسترده زده و فوتبال باشگاهی آسیا را به ۳ تورنمنت در سطح ۱، ۲ و ۳ تقسیم کرده است. طبق این سطح بندی سایت «فوتی رنکنینگ» سهمیه کشورهای مختلف آسیا در فرمت جدید فوتبال باشگاهی را اعلام کرد. سهمیه ایران در این رده بندی بنا به عملکرد باشگاه ها در ۸ سال گذشته به ۲+۱ سقوط کرد. این در حالیست

که پیش از این سهمیه ایران ۳+۱ بود و تمام نمایندگان کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا یعنی سطح اول شرکت می کردند. در رده بندی جدید فوتبال باشگاهی آسیا، ایران با کسب ۱۸/۷۲ امتیاز در رده پنجم قاره کهن قرار گرفت. طبق اعلام این رسانه سهمیه ایران در تورنمنت «سطح یک» آسیا ۲+۱ است. همچنین ایران در «سطح دوم» فوتبال آسیا هم یک سهمیه